
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00339648- -UNC-ME#FCS

 
VISTO
La propuesta elevada por la bancada estudiantil de la agrupación Alicia Eguren de certificar las prácticas
académicas de las carreras de grado de la FCS; y
 
CONSIDERANDO
Que la OHCD-2021-1-E-UNC-DEC#FCS aprueba el Reglamento General de Prácticas Académicas y en su Anexo II
aprobado por RHCD-2023-404-E-UNC-DEC#FCS se registran los datos del/la estudiante,  la carrera de grado, la
asignatura/seminario/Trabajo final,  la institución/organismo/empresa -centro de prácticas-, el/la docente supervisor/a
a cargo, el/la referente institucional, el plan de trabajo, etc.
 
Que una vez firmados los anexos  correspondientes y aprobados por resolución decanal deberían ser comunicados a
los estudiantes incluidos en los mismos.
 
Que resulta necesario modificar el Anexo II de la OHCD-2021-1-E-UNC-DEC#FCS aprobado por RHCD-2023-404-
E-UNC-DEC#FCS incluyendo en el mismo el mail del/la estudiante a los fines de su comunicación.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 1° de Julio del 2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Reemplazar el Anexo II de la OHCD-2021-1-E-UNC-DEC#FCS aprobado por RHCD-2023-404-E-
UNC-DEC#FCS conforme el anexo que acompaña la presente.
 
ARTÍCULO 2°: Establecer que una vez suscripto el Acuerdo de Prácticas Académicas de Grado  Secretaría
Académica comunicará la resolución correspondiente a los/as estudiantes.
 
ARTÍCULO 3°:  Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTIDÓS
DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.







            Log o institución/ organismo/ Empresa


ANEXO II
ACUERDO DE PRÁCTICA ACADÉMICAS DE GRADO 


 ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES - UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA Y …………………………………………….................................................


Acuerdo de Prácticas Académicas de Grado: (mencionar la RD. que lo apueba y la 
fecha). 


Partes: Facultad de Ciencias Sociales - UNC y (Organismo/Institución/Empresa/Etc.)


Carrera de grado: (Colocar la Licenciatura que corresponda a el/la los/las estudiantes).


Asignatura/Seminario/Trabajo Final:"....................…………………………………...”


Profesor/a Supervisor/a a cargo: ...…………………….................…………..


Consentimiento informado para carga de datos en plataforma FCS-UNC


Nombre de la Organización/Institución (domicilio 


– teléfono – correo electrónico – página web/redes 


sociales)


Tipo  de  Organización/Institución  (personería 


jurídica,  tipo  de  organización  -cooperativa, 


asamblea,  etc-,  forma  parte  de  cuáles 


redes/movimientos/partido/federación)


Problemática/temática (objetivo del  trabajo de la 


organización y a quiénes dirigen sus actividades)







Referente  Institucional  de  Prácticas  Académicas  del  Centro  de  Prácticas: 


…………………………………………………………………………….


Plan de trabajo: (Incluir acá el Plan de Trabajo y cronograma de actividades de las PAG 


o colocar que acompaña al ANEXO II)


Nómina de estudiantes que realizarán las PAG en el CENTRO DE PRÁCTICAS 


NOMBRE Y APELLIDO 
DEL/LA ESTUDIANTE


Mail
MATRICULA O


D.N.I
FIRMA DEL 


ESTUDIANTE


…......................................… …........................................
..


Firma del representante de  la 
Institución / Organismo


Firma profesor/a 
Supervisor/a a cargo
Facultad de Ciencias 


Sociales





	fecha: Miércoles 24 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-277-E-UNC-DEC#FCS
		2024-07-23T13:34:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-24T12:43:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-24T12:43:50-0300
	GDE UNC




